
  

 

Администрация муниципального образования 

«Ленинский муниципальный район» 

Еврейская автономная область 

 

                                                        ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

17.05.2022                                                                                                                           №  135 

 

с.Ленинское 

 

Об организации единого государственного экзамена на территории Ленинского 

муниципального района в 2022 году 

 

 В соответствии с приказом   Министерства просвещения Российской Федерации 

№ 190/1512 от 07.11.2018 г. «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 

приказом департамента образования ЕАО от 14.02.2022 № 63 «Об утверждении состава 

организаторов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2022 году», приказом департамента 

образования  от 10.01.2022 № 5 «Об утверждении пунктов и руководителей пунктов 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы 

среднего общего образования в 2022 году»     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение единого государственного экзамена (далее-ЕГЭ) по 

образовательным программам среднего общего образования на территории Ленинского 

муниципального района  в 2022 году. 

2.Отделу образования: 

2.2.Организовать подвоз учащихся  11 классов образовательных организаций 

Ленинского муниципального района в период проведения ЕГЭ в пункт  проведения 

экзамена МКОУ СОШ с. Ленинское (Приложение 1). 

2.3.Утвердить состав организаторов для проведения ЕГЭ в 2022 году  (Приложение 

2). 

2.4.Утвердить руководителя пункта проведения ЕГЭ в 2022 году  (Приложение 3). 

2.5. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии в 2022 году  

(Приложение 4). 

2.6. Утвердить состав технических специалистов для проведения ЕГЭ  в 2022 году 

(Приложение 5). 

2.7. Утвердить состав общественных наблюдателей в пункте проведения экзамена  в 

2022 году (Приложение 6). 

2.8. Утвердить перечень предметов и количество обучающихся, сдающих данный 

предмет (приложение 7). 

3.  Образовательным учреждениям: 

 3.1. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся во время 

следования в пункт проведения экзамена  и обратно.  

 3.2. Обеспечить своевременную отправку участников ЕГЭ  в ППЭ. 

 4. Директору МКОУ СОШ с.Ленинское Марсеевой Э.А., руководителю пункта 

проведения экзамена Шеньшиной О.Н.: 

 4.1. Обеспечить готовность пункта проведения экзамена к проведению ЕГЭ. 



 4.2.Определить аудитории для хранения личных вещей. 

 4.3.Определить аудиторию  для проведения инструктажа с организаторами. 

 4.4. Обеспечить медицинское сопровождение участников ЕГЭ.   

5.Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия»  Колесниковой Т.Н. выделить ГСМ для подвоза участников ЕГЭ в пункт 

проведения  экзамена, материальные средства для проведения ЕГЭ. (приложение 8).  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Н.А. Богомолову. 

   

 

 

 

 Начальник отдела образования                                                            А.С. Мудрик



 

Приложение 1  

 

 Схема  подвоза  учащихся в ППЭ (11 класс) 

Дата экзамена Маршрут Образовательная 

организация 

Количество 

подвозимых 

детей 

Сопровождающие Организаторы 

на подвозе 

Время 

прибытия в 

ППЭ  

Автобус, 

ФИО 

водителя 

Километраж, 

количество 

литров 

26.05.2022 

Химия, 

география, 

литература 

Лазарево-

Бабстово-

Ленинское-

Бабстово-

Лазарево 

СОШ с.Лазарево 4 1 1 8.30 ФОРД 

Чеглаков 

В.А. 

83 км. 

13 л. 

СОШ с.Бабстово 1 1 2 8.30 ФОРД 

Чеглаков 

В.А. 

83 км. 

13 л. 

Биджан-

Дежнево-

Ленинское-

Биджан 

СОШ   Биджан 2 1 3 8.30 ПАЗ 

Туз О.И. 

145 км. 

53 л. СОШ Дежнево 1 1 2 8.30 

  Калинино  СОШ Ленинское 1 1 0 8.30 

  

ПАЗ 

Ногин 

М.В. 

36 км. 

13 л. 

 
 146 км 3 

ДЭУ 1 

 Кукелево 4 1  8.30 ПАЗ 

Исаков 

С.А. 

44 км. 

15 л. 

30.05.2022 

Русский язык 

Лазарево-

Ленинское-

Лазарево 

СОШ Лазарево 13 1 1 8.30 ФОРД 

Чеглаков 

В.А. 

82 км. 

12 л. 

Бабстово-

Ленинское-

Бабстово 

СОШ Бабстово 14 1 3 8.30 ПАЗ 

Поликанов 

А.В. 

52 км. 

20 л. 

Биджан-

Дежнево-

Ленинское-

Дежнево-

СОШ Биджан 

 

 

 

4 

 

 

 

1 

 

 

 

5 

 

 

 

8.30 ПАЗ 

Туз О.И. 

144 км. 

52 л. 



Биджан СОШ Дежнево 3 1 3 

Калинино СОШ Ленинское 1 1 2 8.30 ПАЗ 

Ногин 

М.В. 

36 км. 

13 л. 

Кукелево 1 ПАЗ 

Исаков 

С.А. 

44 км. 

15 л. 

БВС 1 ПАЗ 

Левицкий 

И.З. 

  

40 км 

15 л.   

  
Военный 

городок 

1 

146 км. 1 

СХТ 1 

ДЭУ 1 

02.06.2022 

математика 

профильная 

Лазарево-

Бабстово-

Ленинское-

Бабстово-

Лазарево 

СОШ Лазарево 2 1 1 8.30 ФОРД 

Чеглаков 

В.А. 

83 км. 

13 л. 

СОШ Бабстово 3 1 1 8.30   

Кукелево СОШ Ленинское 1 1 0 8.30 ПАЗ 

Исаков 

С.А. 

44 км. 

15 л. 

БВС 1 1 0 8.30 ПАЗ 

Левицкий 

И.З. 

  

40 км 

15 л.   

  
Военный 

городок 

1 

03.06.2022 

Математика 

базовая 

Биджан-

Дежнево-

Ленинское-

Дежнево-

Биджан 

СОШ Биджан 

 

 

 

 

4 

 

 

 

  

1 

 

 

 

  

3 

 

 

 

  

8.30 ПАЗ 

Туз О.И. 

144 км. 

52 л. 

СОШ Дежнево 3 1 0 8.30 

Лазарево-

Ленинское-

СОШ Лазарево 11 1 1 8.30 ФОРД 

Чеглаков 

82 км. 

12 л. 



Лазарево В.А. 

Бабстово-

Ленинское-

Бабстово 

СОШ Бабстово 11 1 2 8.30 ПАЗ 

Поликанов 

А.В. 

52 км. 

20 л. 

Кукелево СОШ Ленинское 3 1 0 

 

 

8.30 ПАЗ 

Исаков 

С.А. 

44 км. 

15 л. 

Калинино 1 1 1 ПАЗ 

Ногин 

М.В. 

36 км. 

13 л. 146 км. 3   

ДЭУ 1 

СХТ 1 

06.06.2022 

Физика, история 

Лазарево-

Бабстово-

Ленинское-

Бабстово-

Лазарево 

СОШ Лазарево 7 1 1 8.30 ФОРД 

Чеглаков 

В.А. 

83 км. 

13 л. 

СОШ Бабстово 4 1 4 8.30   

Кукелево СОШ Ленинское 3 1 0 8.30 ПАЗ 

Исаков 

С.А. 

44 км. 

15 л. 

Калинино 1 1 1 ПАЗ 

Ногин 

М.В. 

36 км. 

13 л. Военный 

городок 

1   

146 км. 1 

09.06.2022 

Обществознание 

Лазарево-

Ленинское-

Лазарево 

СОШ Лазарево 13 1 0 8.30 ФОРД 

Чеглаков 

В.А. 

82 км. 

12 л. 

Бабстово-

Ленинское-

Бабстово 

СОШ Бабстово 13 2 2 8.30 ПАЗ 

Поликанов 

А.В. 

52 км. 

20 л. 

Биджан-

Дежнево-

Ленинское-

Дежнево-

СОШ Биджан 1 1 1 8.30 ПАЗ 

Туз О.И. 

144 км. 

52 л. СОШ Дежнево 3 1 3  



Биджан 

Кукелево СОШ Ленинское 4 1 0 8.30 ПАЗ 

Исаков 

С.А. 

44 км. 

15 л. 

Калинино 1 1 1 8.30 ПАЗ 

Ногин 

М.В. 

36 км. 

13 л. БВС 1 0  

Военный 

городок  

1 0  

146 км. 3 0  

ДЭУ 1 0  

СХТ 1 0  

14.06.2022 

 Биология, 

английский 

язык 

Биджан-

Дежнево- 

Ленинское-

Дежнево- 

Биджан 

СОШ с.Биджан 2 1 3 8.30 ПАЗ 

Туз О.И. 

  

144 км. 

52 л. СОШ Дежнево 3 1 0 8.30 

Лазарево-

Бабстово-

Ленинское-

Бабстово-

Лазарево 

СОШ Лазарево 2 1 1 8.30 ФОРД 

Чеглаков 

В.А. 

83 км. 

13 л. 

Кукелево СОШ Ленинское 2 1 0 8.30 ПАЗ 

Исаков 

С.А. 

44 км. 

15 л. 

Калинино 1 1 1 8.30 ПАЗ 

Ногин 

М.В. 

36 км. 

13 л. 146 км. 2 

ДЭУ 1 

СХТ 1 

16.06.2022 

Английский 

язык устно 

Бабстово-

Ленинское-

Бабстово 

СОШ Бабстово 2 1 1 8.30   

ФОРД 

Чеглаков 

В.А. 

  

82 км. 

12 л. 

23.06.2022 Лазарево- Лазарево  0 0 3 8.30 



Русский язык 

для 

выпускников 

прошлых лет 

Бабстово-

Ленинское-

Бабстово-

Лазарево 

      

Бабстово 0 0 1 8.30   

24.06.2022 

География, 

литература 

Лазарево-

Ленинское-

Лазарево 

СОШ Лазарево 8 1 0 9.00 ФОРД 

Чеглаков 

В.А. 

82 км. 

12 л. 

146 км. СОШ Ленинское 2 1 0 9.00 ПАЗ 

Ногин 

М.В. 

4 км. 

2 л. ДЭУ 

27.06.2022 

Математика 

профильная 

для 

выпускников 

прошлых лет 

Дежнево-

Ленинское-

Дежнево 

СОШ Дежнево 0 0 3 8.30 ПАЗ 

Булатов 

А.А. 

82 км. 

30 л. 

29.06.2022 

Химия, 

обществознание  

с.Кукелево СОШ Ленинское 1 1 0 9.00 ПАЗ 

Исаков 

С.А. 

44 км. 

15 л. 

30.06.2022 

Физика, история 

Лазарево 

Ленинское 

Лазарево 

СОШ Ленинское 0 0 2 8.30 ФОРД 

Чеглаков 

В.А. 

82 км. 

12 л. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

  

Распределение организаторов ЕГЭ-2022 

26.05.2022.  

Химия, география, литература 

  

Полубнева Мария 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Биджан 

Организатор в 

аудитории 

Никифорова Марина 

Николаевна 
Учитель математики 

МКОУ СОШ 

с.Дежнево 

Организатор в 

аудитории 

Пермина Надежда 

Григорьевна 

Учитель истории и 

обществознания 

МКОУ СОШ 

с.Дежнево 

Организатор в 

аудитории 

Воробьева Татьяна 

Ивановна 

Учитель 

английского языка 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор в 

аудитории 

Лумпова Ирина 

Сергеевна 
Учитель математики 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор в 

аудитории 

Копту Наталья 

Валерьевна 
Учитель математики 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор в 

аудитории 

Жевлакова Елена 

Игоревна 

Учитель 

математики, 

информатки 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор вне 

аудитории 

Лопатина Любовь 

Игоревна 
Учитель-дефектолог 

МКОУ СОШ 

с.Биджан 

Организатор вне 

аудитории 

Сподобец Виктория 

Аексеевна 
Педагог-психолог 

МКОУ СОШ 

с.Биджан 

Организатор вне 

аудитории 

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

Мазур Наталья 

Тихоновна 

Учитель истории и 

обществознания 

МКОУ СОШ 

с.Лазарево 

Организатор вне 

аудитории 

30.05.2022  

Русский язык 

  

Желтенко Татьяна 

Николаевна 
Учитель химии 

МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор в 

аудитории 

Полубнева Мария 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор в 

аудитории 

Пермина Надежда 

Григорьевна 

Учитель истории и 

обществознания 

 МКОУ СОШ с. 

Дежнево 

Организатор в 

аудитории  

Некрашевич Алла 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское  

Организатор в 

аудитории  

Мазур Наталья 

Тихоновна 

Учитель истории и 

обществознания 

МКОУ СОШ с. 

Лазарево 

Организатор в 

аудитории  

Асадова Кенуль 

Курбан кызы 

Учитель 

английского языка 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Жуль Анна 

Борисовна 

Учитель 

английского языка 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Челядина Наталья 

Владимировна 

Учитель истории и 

обществознания 

МКОУ ООШ с. 

Калинино 

Организатор в 

аудитории  

Ткаченко Ирина 

Юрьевна 

Учитель 

английского языка 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Копту Наталья Учитель математики МКОУ СОШ Организатор в 



Валерьевна с.Бабстово аудитории  

Жевлакова Елена 

Игоревна 

Учитель 

математики, 

информатки 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор в 

аудитории  

Борзых Елена 

Леонидовна 
Учитель ИЗО 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор в 

аудитории  

Котова Оксана 

Сергеевна 
Учитель математики 

МКОУ ООШ 

с.Калинино 

Организатор вне 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

Бредихина Надежда 

Владимировна 
Педагог-организатор 

 МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор вне 

аудитории  

Лопатина Любовь 

Игоревна 
Учитель-дефектолог 

 МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор вне 

аудитории  

Козориз Михаил 

Васильевич 

Учитель физической 

культуры 

МКОУ СОШ с. 

Дежнево 

Организатор вне 

аудитории  

Никифорова Марина 

Николаевна 
Учитель математики 

МКОУ СОШ с. 

Дежнево 

Организатор вне 

аудитории  

Сподобец Виктория 

Алексеевна 
Педагог-психолог 

МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор вне 

аудитории  

Телегина Ольга 

Александровна 

Учитель 

математики, физики 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

02.06.2022 

Математика  профильная. 

  

Валиуллина Эльза 

Рафаэловна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МКОУ СОШ с. 

Лазарево 

Организатор в 

аудитории 

Колмыкова Елена 

Анатольевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор в 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

Михайлова Ирина 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Тюрина Евгения 

Юрьевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Чабунин Константин 

Владимирович 
Учитель ОБЖ 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

03.06.2022 

Математика базовая 

  

Полубнева Мария 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор в 

аудитории  

Асадова Кенуль 

Курбан кызы 

Учитель 

английского языка 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Воробьева Татьяна 

Ивановна 

Учитель 

английского языка 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Ермошина Юлия 

Евгеньевна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Жуль Анна 

Борисовна 

Учитель 

английского языка 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Михайлова Ирина Учитель начальных  МКОУ СОШ с. Организатор в 



Викторовна классов Ленинское аудитории  

Мишенкова 

Светлана Сергеевна 

Учитель истории и 

обществознания 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Ткаченко Ирина 

Юрьевна 

Учитель 

английского языка 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Борзых Елена 

Леонидовна 
Учитель ИЗО 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор в 

аудитории  

Гордеева Лилия 

Николевна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор в 

аудитории  

Котова Оксана 

Сергеевна 
учитель математики 

МКОУ ООШ 

с.Калинино 

Организатор вне 

аудитории  

Бредихина Надежда 

Владимировна 
Педагог-организатор 

 МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор вне 

аудитории  

Сподобец Виктория 

Аексеевна 
Педагог-психолог 

МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор вне 

аудитории  

Савватеев Евгений 

Леонидович 

Учитель физической 

культуры 

МКОУ СОШ с. 

Лазарево 

Организатор вне 

аудитории  

Тюрина Евгения 

Юрьевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

06.06.2022 

физика, история 

  

Валиуллина Эльза 

Рафаэловна 

Учитель русского 

языка и литературы 

 МКОУ СОШ с. 

Лазарево 

Организатор в 

аудитории  

Котова Елена 

Александровна 

Учитель русского 

языка и литературы 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Лумпова Ирина 

Сергеевна 
Учитель математики 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Михайлова Ирина 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Некрашевич Алла 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское  

Организатор в 

аудитории  

Ткаченко Ирина 

Юрьевна 

Учитель 

английского языка 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Копту Наталья 

Валерьевна 
Учитель математики 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор в 

аудитории  

Борзых Елена 

Леонидовна 
Учитель ИЗО 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор в 

аудитории  

Котова Оксана 

Сергеевна 
учитель математики 

МКОУ ООШ 

с.Калинино 

Организатор вне 

аудитории  

Чабунин Константин 

Владимирович 
Учитель ОБЖ 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Жевлакова Елена 

Игоревна 

Учитель 

математики, 

информатики 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор вне 

аудитории  

Гордеева Лилия 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор вне 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 



09.06.2022 

Обществознание 

  

Желтенко Татьяна 

Николаевна 
Учитель химии 

МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

Никифорова Марина 

Николаевна 
Учитель математики 

  МКОУ СОШ с. 

Дежнево 

Организатор в 

аудитории  

Попова Татьяна 

Викторовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

  МКОУ СОШ с. 

Дежнево 

Организатор в 

аудитории  

Асадова Кенуль 

Курбан кызы 

Учитель 

английского языка 

  МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Жуль Анна 

Борисовна 

Учитель 

английского языка 

  МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Котова Елена 

Александровна 

Учитель русского 

языка и литературы 

  МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Телегина Ольга 

Александровна 
Учитель 

  МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Колмыкова Елена 

Анатольевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

 МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор в 

аудитории  

Димова Олеся 

Александровна 

Учитель 

математики, 

информатик 

 МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор в 

аудитории 

Воробьева Татьяна 

Ивановна 

Учитель 

английского зыка 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор в 

аудитории 

Котова Оксана 

Сергеевна 
учитель математики 

МКОУ ООШ 

с.Калинино 

Организатор вне 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

Козориз Михаил 

Васильевич 

Учитель физической 

культуры 

 МКОУ СОШ с. 

Дежнево 

Организатор вне 

аудитории  

Тюрина Евгения 

Юрьевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Чабунин Константин 

Владимирович 
Учитель ОБЖ 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Жевлакова Елена 

Игоревна 

Учитель 

математики, 

информатики 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор вне 

аудитории  

14.06.2022 

Биология, английский язык письм. 

   

Желтенко Татьяна 

Николаевна 
Учитель химии 

МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор в 

аудитории  

Димова Олеся 

Александровна 
Учитель математики 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Челядина Наталья 

Владимировна 

Учитель истории и 

обществознания 

МКОУ ООШ 

с.Калинино 

Организатор в 

аудитории  

Некрашевич Алла 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Ермошина Юлия 

Евгеньевна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Мишенкова Учитель истории и  МКОУ СОШ с. Организатор в 



Светлана Сергеевна обществознания Ленинское аудитории  

Лопатина Любовь 

Игоревна 
Учитель-дефектолог 

 МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор вне 

аудитории  

Журавлева Наталья 

Владимировна 
Учитель математики 

 МКОУ СОШ с. 

Лазарево 

Организатор вне 

аудитории 

Савватеев Евгений 

Леонидович 

Учитель физической 

культуры 

 МКОУ СОШ с. 

Лазарево 

Организатор вне 

аудитории 

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

Бредихина Надежда 

Владимировна 
Педагог-организатор 

 МКОУ СОШ с. 

Биджан 

Организатор вне 

аудитории  

16.06.2022 

Английский язык устно 

  

Димова Олеся 

Александровна 
Учитель математики 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Ермошина Юлия 

Евгеньевна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Чабунин Константин 

Владимирович 
Учитель ОБЖ 

2206 - МКОУ СОШ 

с. Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Мишенкова 

Светлана Сергеевна 

Учитель истории и 

обществознания 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Некрашевич Алла 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Сеферова Зубайдат 

Агамирзаевна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор вне 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

20.06.2022 

Информатика 

  

Бунак Наталья 

Юрьевна 
Социальный педагог 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

Лихоманова Марина 

Яковлевна 
Библиотекарь 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Ткаченко Ирина 

Юрьевна 

Учитель 

английского языка 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Челядина Наталья 

Владимировна 

Учитель истории и 

обществознания 

МКОУ ООШ 

с.Калинино 

Организатор в 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

23.06.2022 

Русский язык 

  

Мазур Наталья 

Тихоновна 

Учитель истории и 

обществознания 

 МКОУ СОШ с. 

Лазарево 

Организатор в 

аудитории  

Сеферова Зубайдат 

Агамирзаевна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Бабстово 

Организатор в 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

Журавлева Наталья Учитель русского  МКОУ СОШ с. Организатор вне 



Владимировна языка Лазарево аудитории  

Савватеев Евгений 

Леонидович 

Учитель физической 

культуры 

 МКОУ СОШ с. 

Лазарево 

Организатор вне 

аудитории  

24.06.2022 

География, литература 

  

Воробьева Татьяна 

Ивановна 

Учитель 

английского языка 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Димова Олеся 

Александровна 
Учитель математики 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Лумпова Ирина 

Сергеевна 
Учитель математики 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Михайлова Ирина 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Лихоманова Марина 

Яковлевна 
Библиотекарь 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Бунак Наталья 

Юрьевна 
Социальный педагог 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

27.06.2022 

Математика профильная 

  

Пермина Надежда 

Григорьевна 

Учитель истории и 

обществознания 

МКОУ СОШ с. 

Дежнево 

Организатор в 

аудитории  

Попова Татьяна 

Викторовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МКОУ СОШ с. 

Дежнево 

Организатор в 

аудитории  

Козориз Михаил 

Васильевич 

Учитель физической 

культуры 

 МКОУ СОШ с. 

Дежнево 

Организатор вне 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

29.06.2022 

Химия, обществознание 

  

Михайлова  Ирина 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Котова Елена 

Александровна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Лихоманова Марина 

Яковлевна 
Библиотекарь 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

Бунак Наталья 

Юрьевна 
Социальный педагог 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

30.06.2022 

Физика, история 

  

Валиуллина Эльза 

Рафаэловна 
Учитель 

 МКОУ СОШ с. 

Лазарево 

Организатор в 

аудитории  

Тюрина Евгения 

Юрьевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  



Журавлева Наталья 

Владимировна 
Учитель 

 МКОУ СОШ с. 

Лазарево 

Организатор вне 

аудитории  

Телегина Ольга 

Александровна 
Учитель 

 МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

02.07.2022 

Литература 

  

Ермошина Юлия 

Евгеньевна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор в 

аудитории  

Челядина Наталья 

Владимировна 

Учитель истории и 

обществознания 

МКОУ ООШ 

с.Калинино 

Организатор в 

аудитории  

Лихоманова Марина 

Яковлевна 
Библиотекарь 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Бунак Наталья 

Юрьевна 
Социальный педагог 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Организатор вне 

аудитории  

Савченко Лилия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Организатор вне 

аудитории 

 

 

 

Приложение  3 

Руководитель пункта проведения экзамена в 2022 году 

№ 

ППЭ 

ФИО Место работы Должность по основному месту 

работы 

5 Шеньшина Оксана 

Николаевна 

МКОУ СОШ 

с.Ленинское 

Учитель начальных классов 

  

 

 

Приложение 4 

  

Состав государственной экзаменационной комиссии в 2022 году 

 

№ 

ППЭ 

ФИО Место работы Должность по 

основному месту 

работы 

Дата явки на 

экзамен  

(к 7.30) 

5 Богомолова Наталья 

Александровна 

отдел образования заместитель 

начальника 

отдела 

образования 

26.05, 

02.06, 

03.06, 

06.06, 

16.06, 

20.06, 

23.06, 

24.06, 

30.06, 

02.07 

5 Сарапенкова Ольга МКОУ ООШ Директор 26.05 



Борисовна с.Калинино 30.05 

06.06 

09.06 

14.06 

16.06 

23.06 

27.06 

29.06 

30.06 

 

5 Куничук Ксения 

Юрьевна 

МКОУ НОШ 

с.Ленинское 

Учитель 

начальных 

классов   

 30.05 

02.06 

06.06 

09.06 

14.06 

20.06 

24.06 

27.06 

29.06 

02.07 

 

Приложение 5 

 

  Состав технических специалистов для проведения ЕГЭ  в 2022 году   

№ 

ППЭ 

ФИО Место работы Должность по основному 

месту работы 

5 Мишенков Константин 

Игоревич 

МКОУ СОШ с. 

Ленинское 

Учитель-информатики 

5 Музыченко  Дмитрий 

Викторович 

МКОУ СОШ с. Бабстово  Заместитель директора по 

информатизации 

5 Федоренко Роман 

Александрович 

МКОУ ООШ с.Калинио Инженер-программист 

 

Приложение 6 

 

  Состав общественных наблюдателей в пункте проведения экзамена  в 2022 горду 

 

№ 

ППЭ 

ФИО Место работы Должность по основному месту 

работы 

5 Нечаева 

Марина 

Анатольевна 

МКУ «РМК» Методист   

5 Кригер Нина 

Михайловна 

МКОУ СОШ с.Ленинское Председатель управляющего совета  

5 Солдатова 

Екатерина 

Васильевна 

МКУ ДО «Дом школьников 

с.Ленинское» 

Методист  

 

 

 



 

Приложение 7  

 

предмет Образовательная 

организация 

Количество 

обучающихся, 

сдающих предмет 

26.05.2022 

 Химия, география, литература 

  

  

  

СОШ Дежнево 1 

СОШ Биджан 2 

СОШ Бабстово 1 

СОШ Ленинское 34 

СОШ Лазарево  4 

30.05.2022  

Русский язык СОШ Дежнево 3 

СОШ Биджан 4 

СОШ Бабстово 14 

СОШ Лазарево 13 

СОШ Ленинское 42 

02.06.2022 

Математика профильная СОШ Бабстово 3 

СОШ Лазарево 2 

СОШ Ленинское 10 

03.06.2022 

Математика базовая СОШ Дежнево 3 

СОШ Биджан 4 

СОШ Бабстово 11 

СОШ Лазарево 11 

СОШ Ленинское 32 

06.06.2022 

Физика, история 

  

СОШ Лазарево 7 

СОШ Ленинское 27 

СОШ Бабстово 4 

 09.06.2022 

Обществознание СОШ Дежнево 3 

СОШ Биджан 1 

СОШ Бабстово 13 

СОШ Ленинское 42 

СОШ Лазарево  13 

14.06.2022 

Биология, английский язык СОШ Дежнево 3 

 СОШ Биджан 2 

 СОШ Бабстово 3 

 СОШ Ленинское 19 

 СОШ Лазарево  2 

16.06.2022 

Английский язык устно СОШ Бабстово 2 

20.06.2022 

Информатика СОШ Ленинское 6 

23.06.2022 

Русский язык для выпускников 

прошлых лет 

СОШ Ленинское 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.06.2022 

География, литература СОШ Ленинское 5 

 СОШ Лазарево 8 

27.06.2022 

Математика профильная для 

выпускников прошлых лет 

СОШ Ленинское 3 

29.06.2022 

Химия СОШ Ленинское 7 

30.06.2022 

Физика, история СОШ Ленинское 9 

02.07.2022 

Литература СОШ Ленинское 5 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


